Primo igitur, quantum ad illusionem Christi, ut impotentis, dicitur: *Et viri qui tenebant Jesum, illudebant ei cædentes*. (v. 64) *Et velaverunt eum, et percutiebant faciem ejus*. In hujus figuram dicitur¹⁵: «*Exprobrantes percusserunt maxillam meam, satiati sunt pœnis meis.*» Et¹⁶: «*In virga percutient maxillam judicis Israel.*»

¹ Scilicet diebus xviii Januarii, xxii Februarii, et xxix Junii. — ² *Job*, xxxviii, 36. — ³ *Ad Laud. matut. diei dominicæ*. — ⁴ *11 Tim.*, iv, 2. — ⁵ *Psal.* ci, 20. —

⁶ *Aug., de Concord. Evang.*, lib. iii, c. vi, n. 26. — ⁷ *Sap.*, iv, 13. — ⁸ *Psal.* ciii, 32. — ⁹ *Ambros., in Luc.* lib. X, n. 88. — ¹⁰ *ibid.* — ¹¹ *1V Reg.*, xx, 3. — ¹² *Psal.* vi, 7. — ¹³ *1 Tim.*, i, 13, 16. — ¹⁴ *Inf.*, 66. — ¹⁵ *Job*, xvi, 14. — ¹⁶ *Mich.*, v, 1.

Hoc autem non potuissent, nisi quia ipse voluit misericorditer sustinere, juxta illud ¹: « Corpus meum dedi percipientibus, et genas meas vellentibus. » Et ²: « Dabit percipienti se maxillam, saturabitur opprobriis. » Haec maxillam, imo faciem speciosam, in quam desiderant Angeli prospicere, quæ plena est gratiarum, et desiderata cunctis gentibus, quæ salus est aspicientium, impii Judæi velabant, conspuebant et percutiebant; sed Dominus propter nos hoc sustinuit. Unde Hieronymus: « Voluit Dominus conspui, ut nos lavaret; voluit velari, ut velamen culpæ et ignorantiae a cordibus nostris auferretur; voluit in capite percuti, ut caput nostrum restitueret sanitati; alapis voluit cædi et verbis derideri, ut nos ei labiis et manibus, id est verbis et operibus applaudamus. »

Secundo, quoad illusionem Christi ut ignorantis, subdit: *Et interrogabant eum dicentes: Prophetiza, quis est, qui te percussit?* Hoc autem irrisorie faciebant illudentes ei, qui se dixerat verum prophetam, de quo in *Deuteronomio* ³: « Prophetam de gente tua et de fratribus tuis, sicut me, suscitabit tibi Dominus Deus tuus; ipsum audies. » Hunc prophetam non audierunt, sed contumeliose interrogaverunt, secundum illud ⁴: « Contumelia, et tormento interrogemus eum: » quia simul percutiebant et irridebant. Et quia non est possibile narrare omnia convicia Christo illata, ideo ut concludat omnia in summam quamdam, subdit (v. 65): *Et alia multa blasphemantes dicebant in eum.* Et sic impletur in eis illud ⁵: « Væ genti peccatrici, populo gravi iniquitate. Dereliquerunt Dominum, blasphemaverunt sanctum Israel, abalienati sunt retrorsum. » Hæc autem sustinuit Christus voluntarie, secundum illud ⁶: « Opprobria exprobrantium tibi, ceciderunt super me. » Et hoc, ut daret nobis exempla ad opprobria contemnenda. Unde